
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR CAPITULO DE GASTO

CONCEPTO
AMPLIACION Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

CHALCO 2009 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 34,081,560.00  33,556,025.31  33,556,025.31 0.00  33,556,025.31SERVICIOS PERSONALES -525,534.69

 16,743,241.61  17,166,311.00  17,166,311.00 0.00  17,166,311.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  423,069.39

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 8,451,768.11  7,062,133.56  7,062,133.56 0.00  7,062,133.56       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -1,389,634.55

 7,905,493.34  8,703,435.95  8,703,435.95 0.00  8,703,435.95       SEGURIDAD SOCIAL  797,942.61

 737,943.00  356,738.80  356,738.80 0.00  356,738.80       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS -381,204.20

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 243,113.94  267,406.00  267,406.00 0.00  267,406.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  24,292.06

 6,010,844.00  12,217,148.04  10,773,491.50 1,443,656.54  10,826,645.91MATERIALES Y SUMINISTROS  6,206,304.04

 818,885.10  868,457.64  866,257.64 2,200.00  866,257.64       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  49,572.54

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 402,307.92  723,875.41  717,619.41 6,256.00  717,619.41       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  321,567.49

 1,742,724.00  6,423,537.00  5,720,666.00 702,871.00  5,720,666.00       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  4,680,813.00

 2,561,157.98  3,265,078.01  2,543,160.78 721,917.23  2,596,315.19       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  703,920.03

 8,200.00  78,400.00  78,400.00 0.00  78,400.00       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  70,200.00

 168,252.00  389,229.81  389,229.81 0.00  389,229.81       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  220,977.81

 309,317.00  468,570.17  458,157.86 10,412.31  458,157.86       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  159,253.17

 38,368,202.00  30,734,017.16  18,047,287.20 12,686,729.96  18,045,564.78SERVICIOS GENERALES -7,634,184.84

 21,746,572.00  11,523,605.01  493,157.83 11,030,447.18  493,157.83       SERVICIOS BASICOS -10,222,966.99

 780,000.00  753,200.00  619,000.00 134,200.00  619,000.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO -26,800.00

 510,748.00  725,461.37  725,461.37 0.00  725,461.37       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  214,713.37

 639,780.00  704,317.93  676,893.01 27,424.92  676,893.01       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  64,537.93

 3,102,999.34  4,131,390.61  2,635,010.33 1,496,380.28  2,635,010.33       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  1,028,391.27

 265,587.00  15,205.76  15,205.76 0.00  15,205.76       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -250,381.24

 102,454.00  12,583.92  12,583.92 0.00  12,583.92       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -89,870.08

 129,207.00  20,910.98  22,633.40-1,722.42  20,910.98       SERVICIOS OFICIALES -108,296.02

 11,090,854.66  12,847,341.58  12,847,341.58 0.00  12,847,341.58       OTROS SERVICIOS GENERALES  1,756,486.92

 7,882,984.00  9,540,933.00  9,540,933.00 0.00  9,540,933.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  1,657,949.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 7,882,984.00  9,540,933.00  9,540,933.00 0.00  9,540,933.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  1,657,949.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 922,076.00  152,188.68  152,188.68 0.00  146,958.18BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -769,887.32

FECHA DE ELABORACION: 09/02/2018        Hoja: 1 de 3 OSFOIM106/10/05



ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR CAPITULO DE GASTO

CONCEPTO
AMPLIACION Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

CHALCO 2009 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 48,000.00  124,316.70  124,316.70 0.00  119,086.20       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  76,316.70

 9,218.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO -9,218.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 750,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -750,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 114,858.00  27,871.98  27,871.98 0.00  27,871.98       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -86,986.02

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 32,111,798.00  11,153,054.03  9,092,033.71 2,061,020.32  9,237,620.71INVERSION PUBLICA -20,958,743.97

 32,111,798.00  11,153,054.03  9,092,033.71 2,061,020.32  9,237,620.71       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO -20,958,743.97

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 10,000,000.00  1,370,513.19  1,370,513.19 0.00  1,370,513.19DEUDA PUBLICA -8,629,486.81

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 10,000,000.00  1,370,513.19  1,370,513.19 0.00  1,370,513.19       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) -8,629,486.81

TOTAL DEL GASTO  16,191,406.82  82,724,261.08 129,377,464.00  98,723,879.41  82,532,472.59-30,653,584.59
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